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Årgång 2 Oktober 1955

Red.spalt.
Helsingfors DX-Club har även tänkt sålla sig till med- 

arrangör för SM-et i kortvågslyssning. Får nu se huru mån- 
a DX-are som deltar från Finland ? Inte för att jag tror 

att någon finländsk DX-are för hem SM-et men det får man ju 
i sinom tid se.Närmare om detta inne i tidningen.

HDXC går framåt nya medlemmar ansluta sig hela tiden 
och klubbverksamheten är ganska livlig. Medlemsantalet är nu 
uppe i 56. De nya medlemmarna sedan förra numret äro: 48
Bob Hielm från Helsingfors,49 Bo Svennas från Skinnarby st. 
50 Hans Långbacka från Närpes,51 Bertel Johansson från Har- 
dom,52 William Wikholm från Helsingfors,53 Arne Andersson 
från Trelleborg i Sverige,54 Olavi Mikkola från Gamlakarleby 
55 ,Eero Kestilä från Uleåborg,56 Sven-Erik Hjelt från Piek- 
sämäki.Ni är alla hjärtligt välkomna till klubben.

Vidare får jag igen tacka alla de utländska klubbar som 
skickat sina klubborgan till oss,även då Malmö DX-Klubb från 
Malmö och QSL-Jägarna från Kramfors i Sverige och DX-Liste- 
ners Club i Norge,som vi just börjat byta klubbtidningar med. 

Kritik om vår "blaska” emottages tacksamt så vi kan för
bättra denna tidning i den bättre riktningen .Tack på förhand. 

Det var meningen att vi skulle ha haft trycktta pärmar 
till detta nummer av Attention men nu är det så att vi får 

dem först den 17.10 .Tyvärr.
Det var inte många som rapporterat vårt specialprogram 

över Rom. Men jag hade inte heller väntat att så många sku- 
le höra det därför då vi så sent fick veta om hela program- 
met. Däremot tror jag att det var några fler som hörde vårt 
specialprogram från Radio Japan.Jag får tacka de utländska 
klubbar som skev om programmet i sina klubbtidningar. Vi 
gör gärna detsamma för Er om det bara passar in med utgiv
ningen av Attention,

Best 73´
Torre.



LITET OM P A R A G U A Y. av Oakflower.

De flesta vet väl att Paraguay ligger mitt inne i 
hjärtat av Sydamerika.

Från norr till söder genom Paraguay rinner floden 
Rio Paraguay omgiven av flacka slätter.Kring själva floden 
växer galleriskogar.Det är glesa skogar av höga träd med 
marken täckt av gräs och låga buskar.Men kommer man längre 
ut på slätten finns det bara gräs i det oändliga.Och när 
regntiden kommer börjar floden stiga och svämmar över slät
terna så det är svårt för människorna att existera där.På 
östra sidan av landet blir det bergigare .Det blir djupa och 
smala dalar mellan berg av lava och röd sandsten. Här växer 
höga skogar av alltid gröna träd.Paraguays östgräns består 
av floden Rio Parana,som har grävt sig en djup och brant dal 
mellan bergen.I västra delen av landet ser det helt annorlunda 
ut.Här ligger en slätt av sand och lera som spolats ned av 
regnvattnet från Anderna långt i väster.Det er ett torrt land, 
närmast Rio Paraguay ser man ännu palmdungar i gräset,men 
mera västerut tar de slut och kvar finns bara taggiga buskar 
och gräs.Här och där är marken kal och sanden blir vit av salt.

Men var någonstans bor alla innevånarna,kan man fråga 
sig ? Jo.slätterna kring floden avbryts av ett land av låga 
kullar och dalar,hit når inte översvämningarna,här är heller 
ingen torka och det är här innevånarna bosatt sig.Här ligger 
även huvudstaden Acunción som är ungefär lika stor som Åbo 
här i Finland. Runt omkring den ligger många mindre städer 
och byar.Nästan alla paraguayer äro indianer eller en bland 
ning av indianer och vita.De har god jord att odla, lagom regn 
och ett klimat som inte är alltför varmt.Man skulle tycka att 
de borde ha det bra men i stället är Paraguay ett av de fat
tigaste länderna i Sydamerika. Detta beror till en stor del 
på att Paraguay varit invecklad i så många krig med sina gran
nar så det inte blivit så mycket tid att bygga vägar och hus 
odla jorden o.s.v.

Det är också svårt för innevånarna att få det bättre 
för det finns bara två vägar till omvärlden nämligen floden 
Rio Paraná som är grund och full av sandbankar och så en 
järnväg till Buenos Aires i Argentina.Men den järnvägen är 
sådan att två gånger under resan till Acunción måste tåget



lastas på pråmar och föras över floder där inga broar är 
byggda.Det kan nämnas att det är lika dyrt att skicka ett 
paket från Buenos Aires till Paraguay,som till Japan.

I Paraguay finns även 4 st. kortvågsstationar.Av den är 
3 belägna i Acunción .Den fjärde ligger i Encarnacion som 
ligger nära gränsen till Argentina.De tre i Acuncion är:
ZPA 1,Radio Nacional,Coronel Martinez 224, Radio Stentor 
ZPA 4 Palma 285,2 piso, ZPA 3 Radio Teleco,Teleco Paraguaya
S.A. Calle Azara 56, Och i Encarnacion finns ZPA 5 Radio 
Encarnacion.Till denna station skall rapporterna sändas till 
Casilla Postal 120,Posadas,Misiones Republica Argentina. 
Skriv helst på spanska eller tyska till denna station.

Jag vet inte om alla dessa stationer äro hörda här i 
Finlandmen den sistnämnda stationen är dock säkert hörd för 
det finns medlemmar som fått QSL-et från dem.De andra sta
tionerna är så vitt jag vet svårfångade men man kan ju ha 
tur förståss att få upp dem och sedan ännu större tur att 
få svar från dem.

O.B.S. O.B.S.
SPECIALPROGRAM FRÅN GOTEBORGS DX-KLUBB.
över La Voz de los Andes,HCJB i Ekvador, Sydamerika.

Tisdagen den 18 oktober kl, 20,30 G.M.T.

5)

9745 kc/s 15115 kc/s 17980 kc/s 11913 kc/s

och över Radio Japan,
Fredagen den 21 oktober kl.07.15

antagligen på 25,63 meter och 31,01 meter.
Rapporterna skall skickas direkt till stationerna Göteborgs DX-Klubb kommer att svara på rapporter tagna

på dessa specialprgram med special-QSL. Snygga som van
ligt meddelas det. Så det är bara att höra. Torre.

Tilltals ordet i klubben är alltid DU. Kom ihåg det.



6)
QSL - S P A L T EN.

Efter en tyst och händelselös månad gäller det igen 
att taga en titt på de senaste verifikationerna.

Den här gången börjar vi med Börje Hielm som är en 
ny medlem.Bland hans verifikationer bör främst nämnas :
Faro del Caribe i Costa Rica,Radio Thailand,CABS i Lusaka, 
Radio Ministerio de Educacao i Brazil.Ondas Populares i Ve
nezuela,Radio Bandeirantes i Brazil som också Radio Relogio 
Federal.

Nästa man är Sven-Olof Dahlberg som DX-ar flitigt 
trots läxorna och till belöning har följande kommit:
Radio Teheran,Radio Japan,Radio Tirana,Radio Nacional i Rio, 
Radiodifusora de Sao Paolo och VOA stationerna i Manila och
Okinawa.

Fratz-Georg de Langes senaste är Radio Atlantico på 
Kanarie öarna,Deutschlandssender, WTAN kort,Radio Africa Tangi- 
er,Radio Africa Magreb,KK2XEZ i U .S.A. och AFRTS över sän
darna KCBR 2,KCBR 3 och WNSC 2.

Kaj Tallroth kammar in det ena fina efter det andra 
Här är de senaste: SODRE i Uruguay,WRUL och WGEO i U.S.A., 
Radio Miraflores i Peru svarade med kort,brev,frimärken 
och ett litet lamadjur i nysilver.Grattis.Radio Soc.Nac.de 
Mineria i Chile,Radio Bandeirantes med ett dåligt duplicerat 
papper och till sist The Voice of Vietnam i Hanoi med ett 
brev.

Hanrik Linden har tagit det ganska lugnt med bara 
kortet från Radio Monte-Carlo.

Torre Ekblom har fått två nya saker och det är kor- 
tet från Forces Broadcasting Service i Benghazi,Lybien och 
Radio Soc.Nac.de Mineria i Chile.

Bror-Eric Gagneur lyssnar flitigt och till svar har 
han fått kort från Radio Clube do Para i Brazil,IBRA-Radio, 
Radio Denmark,Ondas Populares i Venezuela och en folder från 
Radio Brazzaville.

Folke Nylund rapporterar sig ha fått följande:Radio 
Ankara,Cairo och Berlin i Öst-Tyskland.

Bertel Johansson,ny i denna spalt har fått en hel 
del sedan han började och DX-a i våras här är några av hans 
bästa: R.Japan, HCJB, ZYB-9 i Brazil ,R.Peking,R.Bandeirantes 
och Radio Tirana. Forts.följ.sida.



Leif-Erik Örn fortsätter med sin vilda fart med mycket 
nytt denna gång.Följ.har kommit:R.Roma,PCJ Holland,Radio 
Free Europe,Radio Luxembourg,R.Pakistan,All India Radio, R, 
A.E.F.,Kol Israel.

Matti Jämsen har därimot helt tappat sugen ty endast 
CBC och Radio Australia har besvarat honom.

Göran Wahlberg tar det också lugnt med endast Berlin i 
Öst-Tyskland.

Stig-Olof Fernström har fått massor med snygga broschy
rer från R.R.I. i Djakarta,det vanliga kortet kom också. 
Utom detta har även Radio Monte-Carlo svarat med sitt QSL.

Bo Svennas debutant här,har under sin DX-tid fått ett 
och annat och här är de bästa:ZYB-9 ,HCJB,AFRS i New York, 
Radio Pakistan och Radio Peking.

Själv kommer jag sist efter en ganska tyst månad med 
endast följande fyra saker som ljuspunkter:Forces Broadcas
ting Service i Benghazi,Radio Coro i Venezuela svarade med 
kort och ett långt brev,Ondas Populares med det sedvanliga 
kortet och R.Soc.Nac.de Mineria med sin folder och frimär
ken.

Hoppas det inflyter litet mera bidrag till nästa gång. 
Kom ihåg att det är endast skall vara kortvågs-QSL.Mellan- 
vågs-QSL-en skall skickas till MW-red.

Heijke.

7)

Prislistan för Xriss-Kross tävlingen från förra No. 
Det var hela 20 personer som deltog i klubbens tävling 

gjord av Stig-Olof Fernström.20 lösningar och alla var rät
ta.Genom Lottdragning blev prislistan följande:
I. Kurt Blomqvist WRH-56 gratis.
II. Sven Sevón (ej medlem) Gratis Attention till årets sl. 

III. Göran Wikström 25 st rapportformulär gratis,
HDXC ber att få gratulera vinnarna och tacka  alla delta

gare för intresset.Tack.
 

Radio Nederland fyllde 10 år,alltså kortvågsutsändnin
garna fyllde 10 år.Det kan nämnas att HDXC skrivit till dem 
och gratulerat,den 13 oktober.
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Aktuellt på banden. Alla tider G.M.T. 
11)

00.00
00.00

00.20

00.30

00.30

00.45
01.00

01.00

01.00

01.00

01.00

01.50
03.00

03.45

04.00

Ondas Populares,YVKF på 4880 kc/s,CWQRM. 27
Soc.Radio Emissora de Pirtininga,Sao Paolo som 
enl.WRH är innaktiv har hörts på 9635 kc/s med 
QRK 3,BCQRM. Musikprogramm. 49
Radio El Espectador,CXA19 på 11835 kc/s hörs 
varje natt med mycket gor styrka, 3
La Voz de Cucuta,HJBB har hörts med trevlig mu
sik,QRK 4-5,Svarar med bl.en vimpel. 2
Radio Popular,YVMG,på 4810 kc/s är en mycket p o- 
pulär station för att den sänder hela natten 
trevlig musik och reklam. QRK 4-5,QSA 4-5 2
Radio Continonte,YVKM har hörts med QRK3-4 2
Radio Caracas,YVKR sänder ofta trevlig musik.
Ofta störd av QRN.QSA 4,QRK 3-4, 2
Radio Barquisimeto,YVMO på 4990 kc/s hörs ofta 
med reklam för amerik.varaor,QRK 4, 2
Radiodif.Venezuela,YVKB hör till de pålitligaste 
stationerna om höstarna.4890 kc/3,QRK 4-5 2
Radio Rumbos,YVLK på 4970 kc/s är en av de star
kste sydamerikanare på 60 mb. Ofta QRK5 2
Radio Bolivar,YVQE på 4900 kc/s hördes endast en 
natt då också med QRK 0-2.Tydligt call. 2
Radio Splendid.LRSl på 9320 kc/s. QRK 4 13
Radio Neiva.HJFV på 4855 kc/s har hörts ofta med 
god styrka. kl. 03.15 " Musica Popular Colombiano" 
Anrop var femte minut,QRK 4-5,QSA4 2
Radio Narino,HJHC på 4825 kc/s hörs varje morgon 
med god styrka.close down kl.04.0l.QRK 4-5 2
Oindentifierad. Hörd på 4820 kc/s(säkert rätt frek 
Hörs med QRK 5.Styrkan så god att man kan höra 
speakerns inandningar.Nämner inte landets namn 
i anropet som är svårt att uppfatta.R.Mesayo ?

2
Hörd i Sverige kl,04.15.Enl.det skulle skulle



stationen ligga i Peru och heta Radio Chiclayo och sluta
sändningarna kl.05.00.Samma frekvens och sannolikt sam
ma station( Uppgifterna tagna från Etersvep O.J.)
05.00 AFRS,KCBR 3 på 11870 kc/s hörs varje morgon med

referat från baseball matcher.QRK 3-4,QSB 2
12.30 La Voix de Vietnam,Hanoi på 15020 kc/s har hörts

med engelskt program med 3. 51
14.00 VOA. i San Fernando på 15340 kc/s ,QRK 0-3 27
18.30 VOA,Okinawa på 9630 kc/s har hörts några  gånger

med nyheter,QRK3,Svåra BCQRM. 13
15.30 VCA,Okinawa på 6145 kc/s har hörts.CWQRM 27
16.20 TFJ,Island på 12175 kc/s(söndag)QSA3-4,CWQRM 1
16,25 Radio Clube de Mozambique,CR7EV på 4873 kc/s(enl.

QSL) sänder med en styrka av 10kW.Brukar höras med
QRK 4 enda till close down kl.20.15 1-2

19.00 Radio Japan,JOA4 på 11705 kc/s har hörts med nyhe
ter ,QRK 3-4. 13
Också hörd på 9675 kc/s (JOB3) QRK 4. 13

22.00 The Voice if Tanger,WTAN har hörts på många olika
kanaler omkr.9500 kc/s. QRK 1-4, 20

22.10 Radio Alerta,Spain,på 6960 kc/s har hörts med klas
siskt musik. QRK 2-4, 13

22.30 Radio Commerce 4VC på 9485 kc/s hördes en  söndag
med syamerikansk musik.QRK 4-5,QRM. 13

23.00 Radio Clube do Brazil,Rio de Janeiro är en ny sta
tion på kortvåg.Har hörts med QRK 3 på 6035kc/s. 3

23.23 Radio Encarnacion på ca.11990 kc/s hördes en natt
med"Radioteatro" QRK 3-4 2

23.43 La Voz de Carabobo,YVLA på 4780 kc/s har hörts med
reklamer för General Electric och Pepsi Cola. 2

12)

Hallå.
Gör alla inbetalningar till klubben genom postgiro 

Nummer 1  5 9 9 3.



13)

Klubbmeddelanden.

1. Klubben har skrivit World Radio Handbook och fått 
veta att WRH-56, jubileumsupplagan utkommer den 1 december
detta år. Den blir litet dyrare än årets upplaga men
i stället blir det mera läsbart i den.Priset blir om
kring 540 mk. Nu ber jag att alla som skall ha den gör 
sina beställningarna på den så fortsom möjligt,alltså ge- 
nast. Vi skall försöka få den före julen åt alla medlemmar 
Men som sagt skynda på med beställningarna.

2. Angående deltagandet i SM i kortvågslyssning så
måste alla som tänker deltaga a n m äla sig åt mig senast
19 oktober. Startavgiften blir 170 mk Detta belopp skall 
inbetalas på vårt postgirokonro 1 5 9 9 3. Det är inte 
många dagar kvar så "glöm" inte bort det.

Priser har utlovas av en hel del svenska firmor och 
även Helsingfors DX-Club har tänkt skänka ett hederpris. 
En guld,tre silver och sex bronsplaketter skall'prtVjTas. 
Dessutom en souvenirnål till varje deltagare med minst en 
avlyssnad station.

Deltag och visa att även Finland kan Det skulle
vara roligt om en finländare skulle komma inom de 50 bäs
ta "åtminstone”. Alltså upp till kamp.

3 . Klubbmärket kommer vi att få någongång i nästa 
vecka.Gör Edra beställningar i tid för denna upplaga tor
de gå hastigt åt.Nästan alla är beställda re dan.Priset 
var 250 mk. Insätt beloppet helst på vått postgirokonto

1 5 9 9 3. 1 5 9  9  3
4. QSL-kortet till vårt specialprogram från Rom, 

kommer att sändas åt dem som rapporterat p rogrammet i 
nästa vecka.

= = = = = = —  Vänd.



14) Ranglistan under 150 p. okt.-55
1. Bror-Eric Gagneur P. 137 Bc. 43 Land. 32
2, Henrik Linden 134 48 41
3. Sven Kockberg 124 34 33
4, Juhani Klockars 121 34 24
5. Nils Lindman 120 38 33
6. Stig-Olof Fernström 115 42 35
7. Kurt Blomqvist 81 29 24
8. Göran likström 78 30 28
9. Bertel Johansson 72 22 21
10. Bo Svennas 64 19 19
11. Jan-Egon Bäckman 63 24 20
12. Matti Jämsen 61 27 25
13. Leif-Erik Örn 57 26 26
14. Bengt Söderholm 50 25 24
15. Edvin Malmsten 43 19 19
16. Per Aure 42 22 22
17. Tage Larsson 32 8 7
18. Folke Nylund 31 16 16
19.Göran Wahlberg 23 13 13
20. Mikael Franzen 15 6 6
21. Folke Stenman 12 7 7
22. Knut Wiren 6 5 5
23. Nils Blomqvist 4 3 3
24. Inge Siilakangas 1 1 1

Forts. på Klubbmeddelandena.

5. Av ett beklagligt misstag blev det inte skrivet 
att det är bara medlemmar som är under 50 länder som får del
taga i vår stor oktober tävling .Det är inte så många som fal- 
ler bort.Närmast då bara ”proffsen" med sina trafikmottagare.
Vidare en viktig sak angående denna tävling. Tävlingsled
ningen vill hellre ha in alla QSL på en gång den sista feb- 
ruari 1956 och inte som det stod i förre numret att de skulle 
sändas varje månad.

6. Tips-red och QSL-red ber att alla medlemmar
skall fylla i de blanketter som medföljer detta nummer.Detta 
för att vi skall få mera tips i tidningen och större QSL- 
spalt.  





Helsingfors DX - Club.

Ordf. Tor-Henrik Ekblom,Åsvägen 4,Dickursby. 
Kassör. Kurt Blomqvist,Sexan,Dickursby.

Medlemsavgiften till detta års slut 50 mk per 
månad.Inskrivningsavgiften 250 mk klubbmärket då 
gratis. Utländska medlemsavgiften 1 I.R.C. p.månad.
O.B.S. Rapportformulär på engelska och spanska fås 

för 4 mk per stycket.
Men köp dock minst 25 st åtgången = 100 mk. 
Plus postporto.Rekvireras enklast genom in
betalning på vårt postgirokonto

1 5 9 9 3

A T T E N T  I  O  N.

Organ för Helsingfors DX-Club.
Utkommer en gång i månaden.

Red. Tor-Henrik Ekblom,Åsvägen 4,Dickursby.
Tips-red.Kaj Tallroth,Smedsgatan 19 A,Helsingfors.
QSL-red.Heijke Tallroth " "
Mellanvågsrer.Daniel Söderman,Gärdobacka 26,Åggelby.

Medlemmarna erhålla Attention gratis och portofritt 
Provnummer kan erhållas mot en I.R.C.

För artiklarna svara författarna.Eftertryck förbju- 
des utan angivande av källan.

 

NYA MEDLMMAR ARO HJÄRTLIGT VALKOMNA


